
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.04.2017 №1335-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О Празднике Весны и Труда и  
72-й годовщине Победы в Великой  
Отечественной войне 1941-1945 годов  
  

 В целях подготовки и проведения Праздника  Весны и Труда  и 72-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, 
патриотического воспитания граждан, координации деятельности всех 
служб по обеспечению подготовки и проведения праздничных 
мероприятий   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить: 
1.1. Программу праздничных мероприятий, посвящённых  

Празднику Весны и Труда и  72-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов в городе Брянске, согласно                    
приложению № 1; 

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению Праздника 
Весны и Труда и 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 – 1945 годов в городе Брянске согласно приложению № 2; 



 2

1.3. Мероприятия по организационно-техническому обеспечению 
Праздника Весны и Труда и 72-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов в городе Брянске согласно 
приложению № 3; 

2.  Руководителям структурных подразделений Брянской городской 
администрации, главам районных администраций города Брянска, 
руководителям муниципальных учреждений, предприятий и организаций 
обеспечить своевременное выполнение мероприятий по подготовке           
и проведению праздника Весны и Труда и 72-й годовщины Победы              
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в городе Брянске. 

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и 
организаций всех форм собственности принять активное участие               
в подготовке и проведении Праздника Весны и Труда и 72-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

4.  Районным администрациям города Брянска обеспечить: 
4.1. Проведение праздничных мероприятий согласно утверждённым 

планам.  
          4.2.Оформление города к праздничным мероприятиям, 
посвящённым Празднику Весны и Труда и 72-й годовщины Победы              
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

  4.3. Обследование прилегающих зданий и территорий мест 
массового празднования и предоставление актов в управление 
Министерства Внутренних дел Российской Федерации по городу Брянску. 

 5.   Муниципальному бюджетному учреждению «Хозяйственное 
управление Брянской городской администрации» (Артамонов В.А.) 
обеспечить праздничное оформление фасада здания Брянской городской 
администрации ко Дню Победы. 
  6.   Отделу по организации торговли, общественного питания           
и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О.Н.) 
обеспечить организацию торгового обслуживания в местах празднования 
в районах города Брянска. 

7.  Отделу по транспорту Брянской городской администрации 
(Терёшин Н.И.) и МБУ «Центр организации дорожного движения города 
Брянска» (Марченко А.В.) разработать дополнительные меры по 
обеспечению перевозки пассажиров, ограничению движения и парковок в 
местах празднования.  
         8. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 
городской администрации (Гинькин И.Н.) совместно с муниципальным 
казенным учреждением «Управление жилищно-коммунального  



 3

хозяйства города Брянска» (Сафонова Г.Н.) обеспечить праздничное 
иллюминационное оформление городских улиц и площадей в вечернее     
и ночное время 1,8,9 мая 2017 года;   

9. Просить УМВД России по городу Брянску                      
(Герасимов О.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах 
проведения праздничных мероприятий.  

10.   Финансовому управлению Брянской городской администрации 
(Баранова Г.А.) обеспечить своевременное финансирование праздничных 
мероприятий, согласно поданным заявкам главных распорядителей 
бюджетных средств.  

11.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Гончарову Л.А., заместителя Главы городской администрации, 
районные администрации города Брянска. 
 
 
И.о. Главы администрации                      Л.А. Гончарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

       Приложение № 1 
к постановлению Брянской 
городской администрации  

          от 20.04.2017 г. № 1335-п 
  
 
 
 
 

ПРОГРАММА  
праздничных мероприятий, посвященных  

Празднику Весны и Труда и 72-ой годовщине Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 

Дата Время  
 

Место проведения Форма и название 
мероприятия 

1 2 3 4 
 
1 -9 мая 
 
 
 
 
 
1 -9 мая 

 
 
 
 
 
 
 
10.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Адресно -  дома, 
приусадебные участки 
ветеранов, пожилых 
людей 
 
 
Библиотеки города 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Волонтерская акция «Помоги 
ветерану» 
 
 
 
 
Обзорные беседы у книжных 
экспозиций, тематических 
полок и книжных выставок 
«Брянщины военная судьба»,  
«Брянщина партизанская», 
«Путь к Победе», «Через 
сражения к Победе», «Нам    
41-й не забыть, нам 45-й 
помнить» 



 5

1 мая 11.00 Центральный парк 
культуры и отдыха 
(далее ЦПКиО) 
им.1000-летия 
города Брянска, 
парк-музей  
им. А.К. Толстого, 
парк культуры и 
отдыха (далее ПКиО) 
«Юность», 
ПКиО «Майский», 
ПКиО 
железнодорожников 

Открытие весенне-летнего 
сезона. Парковые праздники  
«Парк приглашает друзей» 
 
 
 
 
 
 
 

 11.00-
12.00 

Бульвар 
им. Ю.А. Гагарина 

Народная акция с участием 
профсоюзных организаций      
и трудовых коллективов      
«Мир! Труд! Май!» 

 12.00- 
15.00 

Площадь Ленина Культурно-спортивная 
программа «Брянский 
Первомай» 

 12.00 площадь Ленина - 
площадь Партизан -
площадь Ленина-
Курган Бессмертия- 
площадь Ленина 

Легкоатлетическая эстафета 
«Дорогами памяти» 
 

3 мая 
 

16.00 Курган Бессмертия – 
памятные места в 
Советском районе  
города Брянска – 
Курган Бессмертия 

Велоквест «Маршруты 
Победы» 

4 мая 
 

11.00 Площадь Партизан Торжественная линейка. Парад 
юнармейских отрядов 
«Зарница-1» 

5-6 мая 11.00 Курган Бессмертия, 
велодром 

Открытый Чемпионат города 
по велоспорту БМХ 

1-9 
мая 

11.00 Детская 
художественная школа 

Работа выставки детского 
художественного творчества 
«Великая Победа» 

5 мая  
 

14.00 Брянская городская 
администрация 

Праздничный прием ветеранов 
Великой Отечественной войны 
руководством города 



 6

 17.00 Мемориал «Лесные 
сараи» 

Митинг-реквием «Зажги 
свечу» 

8-9 мая 
 
 
 
8 мая 
 
 
 
9 мая 

 
 
 
 
15.00 
18.00 
 
 
19.00 

 
 
 
 
Покровская Гора 
ДДЮТ им. Ю.А. 
Гагарина 
 
Курган Бессмертия 

XIII Всероссийский фестиваль 
молодежных фольклорных 
коллективов «Красная Горка» 
 
Открытие фестиваля 
Концерт участников 
фестиваля 
 
Закрытие фестиваля 

8 мая 11.00-
13.00 

Бежицкий район  
(площадь у БУМ-
СИТИ, площадь ГДК 
им. Д.Н. Медведева, 
Центральная 
городская библиотека) 
Володарский район  
(парк «Юность») 
Советский район 
(площадь у памятника 
Ф.И. Тютчеву) 
Фокинский район  
(площадь  
им. И. Фокина  

Общегородская акция на 
площадях и у библиотек 
города. 
Литературно-музыкальный 
марафон «Завтра - День 
Победы!» 

 13.00 Бежицкий район  
(площадь у БУМ-
СИТИ) 
Володарский р-он  
(парк «Юность») 
Советский район 
(площадь                         
у памятника  
Ф.И. Тютчеву) 
Фокинский район  
(площадь  
им. И. Фокина) 

Межрегиональная акция. 
Флэш-моб  «Я помню!  
Я горжусь!» 

9 мая 08.00 
 
 
 
 
 
 

Площадь  Воинской 
Славы, 
воинское захоронение 
в Советском районе 
города Брянска 
 
 

Возложение  руководителями 
области  и города Брянска 
цветов и цветочных корзин к 
памятникам Воинской Славы и 
воинскому захоронению в 
Советском районе города 
Брянска  



 7

10.00 -
12.00 
 
 
 
 
 
 
 
09.30 
 
09.30 
 
 
09.45 
 
 
 
10.00 
 
 
 
 
 
10.20  
 
 
 
10.30 
 
 
 
11.00 
 
 
12.00 
 
 
 
 
 
12.00 
 
 

Площадь им. Ленина –
площадь  Партизан 
 
 
 
 
 
 
 
Сквер им. К. Маркса 
 
ул. им. И.Фокина 
 
 
ул. им. И. Фокина –  
пл. Ленина 
 
 
Площадь  Ленина 
 
 
 
 
 
Площадь Ленина-пр-т 
Ленина 
-пл. Партизан 
 
ул. Горького-пр-т 
Ленина 
- пл. Партизан 
 
Площадь Партизан 
 
 
Площадь Партизан 
 
 
 
 
 
Площадь Партизан 
 
 

Торжественное шествие 
парадных расчетов  Брянского 
гарнизона в ознаменование  
72-й годовщины Победы 
Советского народа в Великой 
Отечественной войне.  
Парад Поколений  
«В победном марше» 
 
Сбор участников парада 
 
Сбор участников 
торжественного шествия 
 
Начало движения колонны 
торжественного шествия и 
построение на пл. Ленина 
 
Приветствие парадных 
расчетов военным комиссаром 
Брянской  области и сдача  
рапорта Губернатору 
Брянской области 
 
Начало движения колонны 
торжественного шествия 
 
 
Начало движения колонны 
Парада Поколений 
 
 
Ритуал Памяти «Мы этой 
памяти верны» 
 
Реконструкция «Солдатский 
привал» 
Праздничные интерактивные 
программы «Цветущий и 
поющий яркий май!» 
 
Демонстрационный полет 
самолёта АН-2 с флагом РФ  
 



 8

12.00 
 
 
12.00 
 
 
 
 
13.00 
 
 
 
 
12.00- 
22.30 
 
14.00-
15.00 
 
 
15.00-
19.00 
 
19.00-
20.30 
 
 
 
20.30-
22.30 
 
c 12.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Площадь Партизан 
 
 
Пересечение  улицы 
Горького и проспекта 
Ленина 
 
 
Улица Горького –
Курган Бессмертия     
(по проспекту Ленина, 
ул. Дуки) 
 
Курган Бессмертия 
(главная сцена) 
 
Курган Бессмертия 
(главная сцена) 
 
 
Курган Бессмертия 
(главная сцена) 
 
Курган Бессмертия 
(главная сцена) 
 
 
 
Курган Бессмертия 
(главная сцена) 
 
Аллеи Центрального 
парка культуры и 
отдыха им. 1000-летия 
города Брянска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Старт праздничной 
танцевальной эстафеты 
«Майский вальс» 
Начало формирования 
колонны участников  
Всероссийской акции 
«Бессмертный полк» 
 
Шествие участников 
Всероссийской акции 
«Бессмертный полк» 
 
 
Праздничная программа 
«Улыбка весны»  
 
Старт акции  «Капсула 
Времени «Послание 
потомкам» 
 
Танцевальная эстафета 
«Майский вальс» 
 
Закрытие XIII Всероссийского 
фестиваля молодежных 
фольклорных коллективов 
«Красная Горка» 
 
Эстрадная концертная 
программа «Победная весна!» 
 
-концертные выступления 
творческих коллективов 
-спортивный праздник 
«Наследники Победы» 
- блиц-турнир по шашкам 
-выставка-ярмарка и мастер-
классы мастеров декоративно-                   
прикладного творчества  
«Брянск – город мастеров» 
- конкурс детского рисунка 
«Мир! Труд! Май!» 
- праздничный пленер             
«И помнит мир спасенный» 



 9

 
 
 
 
 
 
 
11.00-
22.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.00- 
22.30 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22.30 

 
 
 
 
 
 
 
ЦПКиО им.  
1000-летия города 
Брянска, 
Парк-музей  
им. А.К. Толстого, 
ПКиО  «Юность», 
ПКиО 
железнодорожников, 
ПКиО «Майский»  
 
 
Бежицкий район:  
Площади им. 
Ульянова, ГДК  
им. Д.Н Медведева 
Советский район: 
Курган Бессмертия 
Володарский район: 
Парк «Юность», 
Площади  ГДК          
им. Д.Е. Кравцова,  
ГДК Володарского 
района,  пос. Большое 
Полпино 
Фокинский район: 
Площади  
им. И. Фокина,  парк 
железнодорожников,  
пос. Белые Берега 
 
Курган Бессмертия 
 

- конкурс цветочных 
композиций «Цветы Победы» 
-работа площадок «Майское 
кафе» 
- молодёжный арт-фестиваль 
«Бульвар Победы» 
 
Парковые праздники «Весна! 
Цветы! Победа!» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Праздничные программы 
«Победная весна!» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Праздничный фейерверк  
 «С Днем Победы!» 
 
 

 
 
 



 10

Бежицкий район 
 
1-9 мая 11.00 Центральная детская 

библиотека  
им. А.М. Горького 

Экспозиция «В книжной 
памяти мгновения войны» 
 

1-9 мая 11.00 Центр внешкольной 
работы  
 

Районный конкурс поделок  
«Бравые солдаты» 

1 мая 11.00 Парк культуры и 
отдыха «Майский» 

Открытие весенне-летнего 
сезона. Парковый праздник     
«Веселый праздник в добром 
парке» 

 11.00 Кинотеатр «Победа» Праздник «Весенний 
калейдоскоп» 

 13.00 Дом культуры   
р.п. Радица-Крыловка 
(далее ДК) 

Праздничная программа 
«Праздник весны»  

 18.00 Площадь  Городского 
Дворца культуры 
(далее ГДК) 
им. Д.Н. Медведева  

Праздничный концерт  
«Майское настроение» 

2-9 мая 
 

11.00 ГДК 
им. Д.Н. Медведева  

Выставка работ изостудии   
«Наша Победа» 
 

2 мая 
 

12.00 Библиотека 
№ 14 
Централизованной 
системы 
общедоступных 
библиотек (далее 
ЦСОБ) 

Тематическая программа  
«П.М. Камозин- Дважды Герой 
Советского Союза, летчик-
истребитель» из цикла «Время 
уходит, с нами остается 
память»   

3 мая 18.00 ГДК  
им. Д.Н. Медведева  

Театрализованная программа 
«Споемте, друзья!» 
 

4 мая 10.00 Центральная 
городская библиотека 
им. П.Л. Проскурина 

Презентация краеведческого 
ресурса об истории 
Орджоникидзеградского  
городского партизанского 
отряда  «Партизаны Брянских 
лесов» 
 

 11.00 ДК пос. Октябрьский Урок исторической памяти 
«России верные сыны» 
 



 11

 12.00 ДК пос. Бежичи Литературно-музыкальная 
композиция «Колокол памяти» 

 13.00 Библиотека 
№ 9 ЦСОБ 

Встреча поколений  «Далекому 
мужеству верность храня»  

 13.00 Центральная детская 
библиотека  
им. А.М. Горького 

Библиотечная акция «Читаем  
детям о войне» 
 

 14.30 Библиотека № 8 
Централизованной 
системы детских 
библиотек (далее 
ЦСДБ) 
 

Урок исторической памяти 
«Как хорошо на свете  
без войны» 

5 мая 10.00 
 
11.00 

Партизанская стоянка 
отряда имени 
А.И. Виноградова 

Выезд на стоянку 
партизанского отряда   
им. А.И. Виноградова  
Митинг. Ритуал Памяти   
«Мы этой памяти верны». 
Партизанский привал. 
Праздничная программа 
 

 12.00 Центральная детская 
библиотека  
им. А.М. Горького 

Урок памяти «Подвигу героев - 
сердцем поклонись»  

 12.00 ГДК  
им. Д.Н. Медведева  
 

Тематическая программа 
«Далекому мужеству верность 
храня» 
 

 13.00 Библиотека 
№ 14 ЦСОБ 

Тематическая программа  
о жизни и боевом пути наших 
земляков «Герои Советского 
Союза – наши земляки»  
 

6 мая 12.00 ПКиО «Майский»  Парковые тематические 
программы  «Весенние 
мотивы» 

 13.00 Библиотека 
№ 3 ЦСОБ 

Тематическая программа  
о жизни и боевом пути наших 
земляков «Герои Советского 
Союза – наши земляки» 
  

8-9 мая 10.00 
 

Кинотеатр «Победа» Благотворительные показы 
кинофильмов военной тематики 
 



 12

7 мая 12.00 ДК пос. Октябрьский Встреча поколений  «Мы 
подвиг бережно храним              
в сердцах» 

 12.00 ПКиО «Майский»  Парковые тематические 
программы  «Майский 
калейдоскоп» 

 15.00 ДК пос. Бежичи Праздничная программа  
«Весна, улыбки и цветы» 
 

 17.30 ДК пос. Октябрьский Конкурсно-игровая программа  
«Весна, улыбки и цветы» 
 

8 мая 11.00 ДК  
пос. Октябрьский 

Митинг Памяти «Поклонимся 
великим тем годам»  
 

 13.00 ГДК  
им. Д.Н. Медведева 

Праздничный огонек в клубе 
«Ветеран» «Победный майский 
день весны»  
 

 13.00 ДК р.п. Радица-
Крыловка – адресно    
к ветеранам войны и 
труда  

Визиты Почета к ветеранам 
войны «Вам наши 
поздравления и цветы»  

9 мая 10.00 Площадь Ульянова –  
ул. Почтовая – 
Воинский Мемориал 

Парад Поколений. 
Праздничное шествие  
к Воинскому Мемориалу. 
Митинг. Ритуал памяти        
«Вас помнит мир спасенный» 
 

 11.00 Площадь ГДК  
им. Д.Н. Медведева 

Митинг. Ритуал памяти 
«Помним 41-ый, славим 
победный 45-ый!» 
 

 12.00 Площадь  р.п. Радица-
Крыловка 

Митинг  «Поклонимся великим 
тем годам…» 

 13.00 Парковая зона ДК  
р.п. Радица-Крыловка 

Культурно-спортивная 
программа  «Гордимся Родиной 
своей» 

 11.00 ПКиО «Майский» Парковый праздник «Во Славу 
Победы!» 
 

 13.00 ГДК  
им. Д.Н. Медведева  

Праздничный огонек 
«Прекрасный лик Победы» 
 



 13

 17.00 ДК пос. Октябрьский Праздничная программа «Весна 
Победы» 
 

 18.00 Площадь  ДК р.п. 
Радица-Крыловка 

Праздничный концерт «Радость 
Победы!»  

 19.00 Площадь  
им. Ульянова 
 

Праздничная программа «Да 
здравствует Победа!» 

 18.00 Площадь  ГДК  
им. Д.Н. Медведева 

Праздничная программа 
«Победная весна» 

 
 
Володарский район 
 
1-10 
мая 

11.00 Библиотека № 1 ЦСДБ Выставка-гордость «Слава 
тебе, победитель-солдат!» 

1-10 
мая 

11.00 Библиотека № 4 ЦСДБ Выставка-панорама 
«Художники и писатели  
о войне» 

1 мая 11.00 ПКиО  «Юность» 
 

Открытие весенне-летнего 
сезона. Парковый 
праздник  «Парк 
приглашает друзей» 
 

 16.00 ГДК Володарского 
района 
 

Праздничная программа 
«Счастливый май» 

 17.00 Площадь  пос. Большое 
Полпино 

Праздничная программа 
«Мир, труд, май» 
 

2 мая 12.00 Библиотека № 1 ЦСДБ Праздник  «Радостно 
встречаем Первомай» 

 16.00 ГДК Володарского 
района 

Музыкально-поэтический 
час «Дорогами войны» 
 

3 мая 12.00 Библиотека № 4 ЦСДБ Час памяти  «Горькой 
памяти свеча» 
 

 14.00 ГДК Володарского 
района 

Познавательная программа 
«Герои войны» 
 

 12.00 ДК пос. Большое 
Полпино – адресно к 

Визиты Почета  
к ветеранам войны и труда 



 14

ветеранам поселка «Праздничная открытка» 
 

4 мая 10.30 Библиотека № 4 ЦСДБ Слайд-путешествие  
«Этюды к портрету 
войны» 

 12.00 Библиотека № 1 ЦСДБ Час памяти «Войны  
священные страницы» 
 

 18.00 ГДК им. А.М. Горького Концерт  «Гармонь по 
фронтовым дорогам» 

5-6 
мая 

12.00 ГДК им. А.М. Горького 
– адресно по месту 
жительства ветеранов 
Володарского р-на 

Визиты Почета  
к ветеранам войны «Мы 
помним о вас, ветераны 
войны…» 
 

5 мая 12.00 Библиотека № 9 ЦСДБ Акция-поздравление 
ветеранов войны и труда, 
читателей библиотеки  
«Навечно в памяти 
людской» 
 

 12.00 Мемориальный 
комплекс пос. Большое 
Полпино 

Митинг. Ритуал памяти 
«Поступь Великой 
Победы» 

 12.00 ГДК Володарского 
района – адресно по 
месту жительства 
ветеранов Володарского 
района 

Визиты Почета   
к ветеранам войны и труда 
«Земной поклон вам, 
ветераны» 

 13.00 Сквер им. В.И. Ленина Выставка детского 
технического и 
декоративно-прикладного 
творчества, районный 
конкурс рисунков  «Пусть 
всегда будет мир!» 
 

 14.00 Сквер им. В.И. Ленина Митинг  «Сюда нас память 
позвала» 
 

 15.00 Володарская районная 
администрация города 
Брянска 

Праздничный прием 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
руководством 
Володарской районной 



 15

администрации города 
Брянска 

 14.00 ГДК им. А.М. Горького Тематическая программа в 
клубе ветеранов войны и  
труда  «Песни военных 
лет» 

6 мая 12.00 ГДК им. Д.Н. Кравцова   Показательные 
выступления 
исторического клубов  
«День живой истории» 
 

 15.00 ГДК им. А.М. Горького Тематическая программа 
«Мы этой памяти верны» 
 

 17.00 ГДК им. Д.Н. Кравцова  Встреча поколений  
«Победный майский 
вальс» 
 

7 мая 14.00 ГДК Володарского 
района  

Музыкально-поэтическая 
гостиная  «Наша Победа. 
День за днем» 
 

 17.00 Площадь  ГДК  
им. Д.Е. Кравцова 

Танцевальная программа  
«Весеннее настроение» 
 

 17.00 ГДК им. А.М. Горького Шахматный турнир в 
клубе «Белая ладья» 
 

8 мая 17.00 ГДК Володарского 
района 

Музыкально-поэтическая 
программа   «Нам песня 
помогала в том бою…» 
 

 12.00 ГДК им. Д.Н. Кравцова – 
адресно к ветеранам 
войны и труда 
Володарского района 

Визиты Почета                   
к ветеранам войны 
«Память о павших храня, 
делаем все для живых» 

 15.00 ГДК им. А.М. Горького Тематическая программа 
«Великий подвиг твой…» 
 

9 мая 11.00 ПКиО «Юность» Парковый праздник «Мы 
правнуки твои, Победа!» 
 

 16.00 Площадь  ГДК  
им. Д.Е. Кравцова 

Праздничный концерт 
«Фронтовая гармонь»  



 16

 
 18.00 Площадь пос. Большое 

Полпино 
Праздничная программа 
«Да здравствует Победа!» 
 

 18.00 ГДК им. А.М. Горького Праздничный концерт 
«Великая Победа!» 

 18.00 Площадь ГДК 
Володарского района  
 

Праздничная программа     
«Победная весна!» 

 
Советский район 
 
1 мая 11.00 Парк-музей  

им. А.К. Толстого 
 

Открытие весенне-летнего 
сезона. Парковый праздник  
«Встреча  друзей» 
 

 11.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия  
города Брянска 
 

Открытие весенне-летнего 
сезона. Парковый праздник  
«Весна! Цветы! Улыбки!» 

 18.00 Концертный зал 
«Дружба» 

Концерт Брянского 
городского эстрадного 
оркестра под управлением 
Б.Мирзояна 
 

 20.00 ГДК Советского района Праздничная программа 
«Май плеснул акварелью 
зеленой» 
 

1 -10 
мая 

12.00 Библиотека № 10 ЦСДБ Выставка-праздник «Этот 
день мы приближали, как 
могли!» 

3 мая 12.00 ГДК Советского района Встреча поколений 
«Чтим подвиги и славу 
дней минувших» 

4 мая 12.00 Библиотека № 10 ЦСДБ Урок мужества  «Война. 
Победа. Память…» 
 

 13.00 ГДК Советского района Праздничный прием 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
руководством Советской 
районной администрации 
города Брянска 



 17

5 мая 13.00 ГДК Советского района Торжественная церемония 
вручения первого паспорта 
«Я- гражданин России!» 
 

 13.00 Парк-музей  
им. А.К. Толстого  

Просветительский проект 
«Читаем А.К. Толстого» 
 

 14.00 Библиотека № 2 ЦСДБ Экскурсия  по 
выставочному  комплексу 
«Имена в истории Победы» 
 

 14.00 Библиотека № 10 ЦСДБ Тематическая программа  
«Святая память о войне» 
 

 18.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия 
города  Брянска  
 

Культурно-
развлекательная  
программа «Семейный 
вечер» 

 17.00 Ул. Почтовая   Праздник двора  «По 
соседству мы живем» 
 

 17.00 Мемориал «Лесные 
сараи» 

Митинг-реквием «Зажги 
свечу» 
 

6 мая 14.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия 
города Брянска  

Мастер-класс  для детей и 
взрослых. 
Концертные программы 
творческих коллективов 

 15.00 ГДК Советского района Музыкально-поэтическая 
гостиная   «Война осталась 
в песнях и стихах» 

 16.00 Парк-музей  
им. А.К. Толстого  

Творческие встречи 
«Весенняя палитра» 

 17.00 ГДК Советского района Праздничный вечер отдыха 
для пожилых людей 
«Музыка весны, любви, 
Победы» 

 20.00 ГДК Советского района Праздничный вечер отдыха 
«Наполним музыкой 
сердца» 

7 мая 13.00 ГДК Советского района Творческая встреча   «Мы 
подвиг дедов помним 
свято» 
 



 18

 17.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия 
города  Брянска  

Мастер-класс  для детей     
и взрослых. 
Концертные программы 
творческих коллективов 

 12.00 Парк-музей  
им. А.К. Толстого  

Творческие встречи          
«А музыка звучит» 
 

 16.00 ДК Всероссийского 
общества слепых 

Благотворительный 
концерт Брянского 
городского эстрадного 
оркестра  

8 мая 18.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия 
города  Брянска  

Культурно-
развлекательная  
программа «Весенний 
калейдоскоп» 
 

9 мая 11.00 ЦПКиО  
им. 1000-летия  
города  Брянска 

Парковый праздник «На 
крыльях Победной весны» 

 11.00 Парк-музей  
им. А.К. Толстого 

Парковый праздник «Этот 
День Победы!» 
 

 13.00 Областной госпиталь 
ветеранов 

Праздничный концерт  
творческого коллектива 
ГДК Советского района 
 «Не смолкнут звуки 
чудесных песен» 
 

 11.00-
22.30 

Курган Бессмертия Праздничная программа 
«Виват, Победа!» 
 

 22.30 Курган Бессмертия Праздничный салют  
«С Днем Победы!» 
 

 
 
Фокинский район 
 
1-15 
мая 

11.00 Библиотека № 3 ЦСДБ Литературная галерея  
писателей-фронтовиков  
«Строками тех, кто был  
в бою» 
 



 19

1-10 
мая 

11.00 Образовательные школы 
Фокинского района 

Районные конкурсы- 
выставки открыток,  
рисунков и плакатов 
«Вы живы всегда, пока  
память жива» 
 

1-15 
мая 

11.00 Библиотека № 6 ЦСДБ Выставка-память 
«Не померкнет летопись  
Победы» 
 

1 мая 11.00 ПКиО 
железнодорожников 

Парковый праздник  «Парк 
приглашает друзей» 
 

2 мая 11.00 Площадь ДК пос. Белые 
Берега 
 

Квест «Победный марш» 

 11.30 Библиотека № 6 ЦСДБ Краеведческий час 
«По дорогам войны шли  
мои земляки» 
 

3-9 
мая 

11.00 Сквер им. И. Фокина - 
сквер завода «Литий», 
- пр-т Московский у 
магазина «Шипка»  

Акция «Георгиевская  
ленточка» 

3 мая 11.00 
13.00 

ДК пос. Белые Берега Кино-лекция  «Победный  
штурм» 

 18.00 ПКиО 
железнодорожников 

Концертная программа 
творческих коллективов  
«Любимые мелодии» 
 

4 мая 11.00 Библиотека № 6 ЦСДБ Урок мужества  «Пройдя 
сквозь испытания войной» 
 

 11.00 Библиотека № 3 ЦСДБ Библиотечная акция  
«Читаем детям о войне» 
 

 11.20 Библиотека № 7 ЦСДБ Урок  истории   «Глазами  
тем, кто был в бою» 
 

 11.30 Библиотека № 5 ЦСДБ Библиотечная акция  
«Читаем детям о войне» 

5 мая 11.00 Библиотека № 3 ЦСДБ Патриотический флэш-моб   
«Войны священные 
страницы навеки в памяти 



 20

людской» 
 

 12.00 ул. Красных партизан – 
пл. И. Фокина – пр-т  
Московский – памятник 
Водителям 

Автопробег по местам 
воинской Славы  
Фокинского района города 
Брянска «Дорогами Побед» 
  

 12.00 Площадь  у Вечного огня  
ул. Красных Партизан 

Театрализованный митинг 
«Памяти павших - будем 
достойны!»   

 13.00 Партизанская поляна Тематическая программа 
«Солдатский привал». 
Выезд ветеранов Великой 
Отечественной войны на 
Партизанскую поляну 
 

 12.30 Библиотека № 5 ЦСДБ Урок мужества  «Линяя 
фронта прошла через 
детство» 
 

 15.00 Обелиск Памяти 
пос. Белые Берега  

Митинг  «Спасибо, Родины 
солдат!» 
 

6 мая 16.00 Стадион пос. Белые 
Берега 

Первенство поселка Белые 
Берега по дворовому 
футболу 

 19.00 ГДК пос. Белые Берега Тематическая программа 
«Память, память за собою 
позови…»  
 

7 мая 11.00 Библиотека № 3 ЦСОБ Литературный час  
«Творческое наследие  
писателей-фронтовиков» 
 

 14.00 ГДК пос. Белые Берега Праздничный огонек 
«Победный май» 
  

8 мая 11.00 Библиотека № 3 ЦСОБ Час мужества  «Через года, 
через века – помните!» 
 

 14.00 Библиотека № 9 ЦСОБ Встреча поколений  
«Война в судьбе моей 
страны» 
 



 21

9 мая 12.00 ПКиО 
железнодорожников 

Парковый праздник 
«Праздник Победы на все 
времена!» 
 

 18.00 Площадь пос. Белые 
Берега 

Праздничная программа  
«Этот День Победы!» 
 

 18.00 Площадь им. И. Фокина Праздничная программа 
«Торжество Победы!» 
 

 
 
 
Ведущий специалист управления культуры  
городской администрации                                               Т.Н. Соломина 
 

Начальник управления культуры  
городской администрации                                       В.И. Севченков 
 

Заместитель Главы  
городской администрации                                                Л.А. Гончарова 
 



 
Приложение № 2 

             к постановлению Брянской  
             городской администрации  

от 20.04.2017 г. № 1335-п 
 
 
 

ПЛАН 
 мероприятий по подготовке и проведению  

Праздника Весны и Труда и 72-й годовщины  
Победы в Великой Отечественной войне  

1941 – 1945 годов в городе Брянске 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие  Дата 
исполнения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1.   Мероприятия по организационному обеспечению подготовки празднования: 

1. Рассмотрение хода подготовки празднований на оперативных 
совещаниях при Главе Брянской городской администрации 

апрель-май 
2017 г. 

отдел организационно-кадровой 
работы и муниципальной  службы 
городской администрации  
  

2. Информационное обеспечение всеми средствами массовой 
информации хода подготовки и празднования (интервью, 

постоянно  отдел пресс-службы городской 
администрации  



 23

сообщения, постоянно действующие рубрики, теле- и радио 
передачи, пресс-конференции и т.д.) 
 

3. Утверждение перечня объектов и элементов комплексного 
праздничного оформления города Брянска 
 

апрель  
2017 г. 

Управление по строительству и 
развитию территории города Брянска 

4. Размещение социальной и праздничной рекламы на улицах 
города,  в учреждениях культуры, образования, спорта, 
торговли, общественного питания, на фасадах зданий 

апрель-май 
2017 г. 

районные администрации г. Брянска, 
управление культуры, 
управление образования, 
комитет по физической культуре и 
спорту, 
комитет по делам молодёжи, семьи, 
материнства и детства, 
отдел по организации торговли, 
общественно питания и бытовых 
услуг городской администрации 
 

5. Обеспечение тематического оформления троллейбусов и 
автобусов, праздничных поздравлений на мониторах в салонах 
автобусов, троллейбусов, маршруток 
 

апрель-май 
2017 г. 

отдел по транспорту городской 
администрации, МУП «Брянское 
троллейбусное управление» 

6. Размещение праздничного тематического оформления на 
троллейбусной контактной сети 

апрель-май 
2017 г. 

МУП «Брянское троллейбусное 
управление» 
 



 24

7. Организация поздравления ветеранов Великой Отечественной 
войны с Днём Победы поздравительными открытками за 
подписью Главы города Брянска, Главы Брянской городской 
администрации  

1- 9 мая 
2017 года 

отдел организационно-кадровой 
работы и муниципальной службы, 
отдел делопроизводства городской 
администрации 
 

8. Организация торгового обслуживания в местах проведения 
праздничных мероприятий, праздничное оформление 
торговых точек   
 

1-9 мая 
2017 года 

районные администрации города 
Брянска, отдел по организации 
торговли, общественного питания и 
бытовых услуг городской 
администрации 
 

2. Памятно-мемориальные мероприятия и благоустройство, ремонт, реставрация памятников воинской славы, 
воинских захоронений 

9. Осуществление комплекса работ по благоустройству улиц и 
площадей города, скверов и парков, мест массового отдыха   

до 30 апреля 
2017 года 

районные администрации города 
Брянска, комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству городской 
администрации 

10. Проведение ремонта, реставрации памятников, обелисков, 
захоронений воинов, погибших в период Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов; 

до 30 апреля 
2017 года 

районные администрации города 
Брянска, комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству городской 
администрации 

11. Праздничное оформление улиц, площадей, фасадов зданий и 
мест проведения массовых культурно-спортивных 
мероприятий  

до 30 апреля 
2017 года  

районные администрации города 
Брянска 



 25

12. Оформление витражей предприятий торговли и 
общественного питания праздничной символикой 

апрель-май 
2017 года 

отдел по организации торговли, 
общественного питания и бытовых 
услуг городской администрации 

13. Организация бесперебойной работы общественного 
транспорта и разработка дополнительных мер по перевозке 
пассажиров к местам празднования 

в соответ- 
ствии  
с планом 
мероприятий 

отдел по транспорту городской 
администрации 

14. Обеспечение праздничного иллюминационного оформления 
города в вечернее и ночное время, в том числе праздничная 
подсветка зданий и памятников 

1, 8, 9 мая  
2017 года 

комитет по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации 

15. Выполнение комплекса работ по праздничному тематическому 
оформлению здания Брянской городской администрации   
 

до 30 апреля 
2017года   

муниципальное бюджетное 
учреждение «Хозяйственное 
управление Брянской городской 
администрации» 
 

16. Организация работы режиссерских групп, разработка 
сценариев и рекомендаций по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, обеспечение проведения 
культурной программы   

апрель-май 
2017 г. 

управление культуры городской 
администрации 

17. Изготовление афиш праздничных мероприятий до 28 апреля 
2017 года 

управление культуры Брянской 
городской администрации 

18. Размещение на бесплатной основе 200 афиш праздничных 
мероприятий 

с 3 по 9 мая 
2017 года 

МУП «Справочно-информационный 
центр» (по согласованию) 



 26

 

19. Организация работы поста № 1 у Вечного огня на площади 
Партизан г. Брянска 

апрель-май 
2017 года 

управление образования городской 
администрации 
 

20. Принятие мер по обеспечению оказания медицинской помощи 
в местах проведения массовых мероприятий в соответствии с 
планами городского оргкомитета 
 

по заявкам 
организато-

ров 

департамент здравоохранения 
Брянской области (по согласованию) 

21. Обеспечение охраны общественного порядка в местах 
проведения праздничных мероприятий 

по заявкам 
организато-

ров 

управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по городу 
Брянску (по согласованию) 
 
 

3. Празднично-торжественные мероприятия 
 

22. Проведение тематических вечеров, выставок, обзоров и 
просмотров литературы, концертов, смотров, фестивалей, 
огоньков, музыкальных гостиных, заседаний патриотических 
клубов, встреч с ветеранами войны, труда, партизанского 
движения, парковых праздников, благотворительных 
киносеансов   
 

апрель-май 
2017 г. 

 
 
 
 
 

управление культуры городской 
администрации,   учреждения 
культуры города 



 27

23. Визиты Почета к ветеранам Великой Отечественной войны, 
труженикам тыла, участникам партизанского движения на 
Брянщине  «Память о павших храня, делаем все для живых»,   
акция-поздравление «Забота» 
 

апрель-май 
2017 г. 

 

управление культуры городской 
администрации, Дома и Дворцы 
культуры 

24. Митинги, ритуалы Памяти, возложение цветов на воинских 
захоронениях;  
приемы ветеранов районными администрациями города 
Брянска; 
торжественные собрания и праздничные концерты; 
проведений акций – «Бессмертный полк»; 
акция «Георгиевская ленточка» 
 

апрель – май 
2017 года 

районные администрации города 
Брянска, управление культуры, 
 
 
 
департамент культуры Брянской 
области, департамент внутренней 
политики Брянской области (по 
согласованию)  

25. Организация встреч ветеранов Великой Отечественной войны, 
участников локальных конфликтов с учащимися и проведение 
уроков Мужества в образовательных учреждениях 
 

апрель-май 
2017 года 

управление образования городской 
администрации 

 
 
Ведущий специалист   управления культуры городской администрации                                          Т.Н. Соломина 
 
Начальник управления культуры городской администрации                                          В.И. Севченков 
 
Заместитель Главы городской администрации                                                                                       Л.А. Гончарова 



 28

 
 

Приложение № 3 
к постановлению Брянской 
городской администрации  
от 20.04.2017 г. № 1335-п 

 
 

 
М Е Р О П Р И Я Т И Я   

по организационно-техническому обеспечению  
Праздника Весны и Труда и 72-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов  
 
 

№ 
п/п Наименование 

Дата 
исполне-

ния 
Ответственные 

1 2 3 4 
1. Обеспечить организацию и 

проведение тренировок 
торжественного шествия парадных 
расчётов Брянского гарнизона  
- Курган Бессмертия: 
 - 11 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 13апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 18апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 20 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 25 апреля – 15.00 -17.00 час. 
 - 27 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 2 мая – 15.00-17.00 час. 
 - 4 мая – 15.00-17.00 час. 
Генеральная тренировка на площади 
Ленина – 7 мая 19.00-21.00 час. 
 

 
апрель - 

май 
 
 

Соломенцев А.Л. 
(по согласованию)   
Севченков В.И. 

2. Обеспечить дежурство машины  
скорой помощи на тренировках 
проведения торжественного шествия 
парадных расчётов Брянского 
гарнизона и Парада Поколений: 
- Курган Бессмертия: 
 - 11 апреля – 15.00-17.00 час. 

 
 
 
  
 

апрель - 
май 

Бардуков А.Н. 
(по согласованию) 



 29

 - 13апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 18апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 20 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 25 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 27 апреля – 15.00-17.00 час. 
 - 2 мая – 15.00-17.00 час. 
 - 4 мая – 15.00-17.00 час. 
площадь Ленина – 7 мая 19.00-21.00 
- площадь Ленина - проспект Ленина - 
 площадь Партизан 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9 мая  
9.30-14.00 

3. Подготовить поименные списки 
ветеранов в количестве 30 человек и 
сформировать группы по 3 человека 
для участия в шествии на 10 
автомобилях УАЗ 
 

28  
апреля 

Панков С.А. 
Матусевич Е.И. 
(по согласованию) 
Шаров Д.В. 

4. Назначить 10 ответственных за 
ветеранов по количеству автомашин 
УАЗ 
 

28 
апреля 

 

Шаров Д.В. 

5. Назначить ответственных за: 
- встречу и размещение ветеранов на 
зрительские трибуны  на пл. Ленина  
9 мая 9.00 – 9.30; 
 

- построение и сопровождение 
колонны ветеранов в шествии Парада 
Поколений 9 мая 10.20-11.00; 
 

- встречу и размещение ветеранов на 
зрительские трибуны на пл. Партизан 
9 мая  9.00 -11.00; 
- построение колонны трудовых 
коллективов, политических партий и 
общественных движений 9 мая с 9.30 
 

до 
28 

апреля 
 
 
 
 
 

Колесников А.Н. 
 



 30

6. Обеспечить тематическое оформление 
12 автомобилей УАЗ: 
- табличка на передний номер машины 
красными буквами слово «Победа» на  
белом фоне; 
 

- табличка на задний номер машины 
черными буквами «1941 – 1945 » на 
белом фоне; 
 

- левая и правая сторона машины 
надпись красными буквами на белом 
фоне «С праздником Великой 
Победы!»; 
 

до 25 
апреля 

Марьин В.Г. 
(по согласованию) 

7. Установить трибуны для зрителей на 
пл. Партизан 300 мест, на пл. Ленина 
78 мест 
Обеспечить сохранность трибун для 
зрителей и сдать под охрану 
полиции в 18.00  
Демонтировать трибуны 

7 мая 
 
 
 
 
 

10 мая 

Гинькин И.Н. 
Хараборкин А.И. 

8. Изготовить гирлянду Славы с  
гвардейской лентой  
Обеспечить: 
- чистоту на трибунах до 10.00; 
- явку трудовых коллективов; 
- участие в параде коробки ветеранов; 
- построение колонны трудовых 
коллективов, политических партий и 
общественных движений в сквере  
К. Маркса до  10.00; 
- работу ответственных лиц по 
заполнению зрительских мест на 
«гостевой» и «ветеранской» трибунах.  
Установить копию знамени Победы на  
БТР  

Оформить площадь Партизан  

9 мая 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колесников А.Н. 
Хараборкин  А.И. 



 31

9. Обеспечить дополнительное 
обследование ветеранов, участвующих 
в торжественном шествии на 
автомобилях УАЗ  

до 9 мая Бардуков А.Н. 
 (по согласованию) 

10. Обеспечить: 
- регистрацию 30 ветеранов в фойе 
областной администрации; 
 

- посадку ветеранов в автомашины 
УАЗ на площади Ленина 
 

9 мая  
9.00 

 
 

9.30 

 
Шаров Д.В. 
 

 
Шаров Д.В. 

11. Обеспечить: 
- участие 10 кадетов по количеству 
машин с ветеранами в шествии на 
автомобилях УАЗ по маршруту 
пл.Ленина – проспект  Ленина – 
пл.Партизан; 
- участие 6 кадетов в возложении 
гирлянды Славы на пл. Партизан 

9 мая  
9.30 

пл.Ленина 
 
 
 

11.00-12.00 

Оборотов В.Н.  
(по согласованию) 
Гращенкова Т.В. 

12. Организовать доставку ветеранов, 
участвующих в торжественном 
шествии, на автомобилях УАЗ 
согласно списку: 
- от места жительства до здания 
областной администрации 
- от пл. Партизан до места жительства 

9 мая 
 
 
 

до 9.30 
 

с 12.00 

Зубов А.А. 
Терешин Н.И. 
Районные 
администрации 
города Брянска 
 
 

13. 
 
 
 
 
 
 

Обеспечить:  
- участие в Параде Поколений коробок 
юнармейцев;   
 

- работу поста № 1;  

Построение "живого коридора" 
школьников с цветами от пл. Ленина 
до пл. Партизан; 

9 мая 
9.00-12.00 

 
 
 

10.00-
11.00 

 

Оборотов В.Н.  
(по согласованию) 
Гращенкова Т.В. 
 
 
 

 
 



 32

14. Обеспечить: 
- участие в мероприятиях трех БТР 
(Советский район, Бежицкий район, 
Фокинский район); 
- демонстрационный полет самолета 
Ан-2 с флагом Российской Федерации;  
 

9 мая Андреев В.В.  
(по согласованию) 
Терешин Н.И. 
 
Андреев В.В. 
(по согласованию) 
 

 15. Обеспечить озвучивание: 
- репетиций согласно пункту 1; 
- прием-сдачу парада на пл. Ленина   
 

 
 
 

9 мая 

Севченков В.И. 

16. Организовать работу представителей 
СМИ во время приема и сдачи парада 
на пл. Ленина и проведения 
праздничного митинга на площади 
Партизан 
 

9 мая Гомонова Н.Г. 

17. Обеспечить доставку подставки под 
венок на пл. Партизан 

9 мая 
до 8.30 

Хараборкин А.И. 

18. Обеспечить: 
  - установку сценических комплексов:  
пл. Ленина 
пл. Ульянова 
Курган Бессмертия 
пл. И. Фокина 
 
 
- установку контейнерных баков, 
мусорных урн, биотуалетов в местах 
проведения массовых праздничных 
мероприятий 

 
 
 

7 мая 
8 мая 

 
 
 
 

8-9 мая 

 
 
 
Севченков В.И. 
Поклонский В.В. 
Севченков В.И. 
Филипков В.П. 
 
 
Гинькин И.Н. 
Поклонский В.В. 
Жжоников А.В. 
Колесников А.Н. 
Филипков В.П. 
 

19. Обеспечить техническое оснащение 
мероприятий на Кургане Бессмертия:  

 
 
 
 

Гинькин И.Н. 
Хараборкин А.И. 
Анопко В.И. 



 33

 
- общее освещение территории в 
тёмное время суток (пл. Воинской 
Славы, аллея Воинской Славы, Курган 
Бессмертия); 
- электропитание основной сцены                
3 фазы по 32А (до 12.00 час. 8 мая); 
- работу дежурного электрика; 
 - установку мусорных урн, 
контейнерных баков, биотуалетов; 
- установку 9 комбинированных  
электророзеток на электроопорах для 
торговли; 
 - заправку 4-х баков водой,  для 
сценического комплекса; 
- уборку территории после проведения 
праздника; 
 

 
8-9 мая 

 
 
 

8-9 мая 
 

8-9 мая 
 

8-9 мая 
 

8 мая 
 
 

8 мая 
 
 

9 - 10 мая 

20. Обеспечить работу фонтана на аллее 
Воинской Славы в полном объёме 
 

1-9 мая 
 

Матюхина Е.А. 

21. Обеспечить инженерно-технический 
осмотр зданий, сооружений, 
прилегающих территорий к местам 
празднования, с предоставлением в 
управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по городу 
Брянску актов рабочей комиссии по 
проверке готовности объектов в 
местах проведения праздничных 
мероприятий  
 

до 30 
апреля 

Севченков В.И. 
Поклониский В.В. 
Жжоников А.В. 
Колесников А.Н. 
Филипков В.П. 
 

22. Обеспечить проведение праздничного 
фейерверка на Кургане Бессмертия 

9 мая 
22.30 

Севченков В.И. 
Колесников А.Н. 



 34

23. Обеспечить: 
- охрану сценического комплекса и 
тематического оформления;   
 
- ограничение движения транспорта  
 
-  установку переносных ограждений; 
-  установку переносных ограждений 
при проведении вечернего 
представления на Кургане Бессмертия; 
 
- места стоянок автотранспорта и 
спецмашин; 
- охрану общественного порядка; 
 
- оцепление вокруг места проведения 
фейерверка; 
 

 
8-9 мая 

 
 

9 мая 
 

9 мая 
 
 

9 мая 
 
 

9 мая 
 

1-9 мая 
 

9 мая 
 

Герасимов О.В. 
(по согласованию) 

 
 
 
 
 
Ведущий специалист управления культуры 
городской администрации                                                     Т.Н. Соломина 
 
 
Начальник управления культуры  
городской администрации                                           В.И. Севченков 
 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                       Л.А. Гончарова 
 
 
 
 
 
 


